
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2021-097

PUBLIÉ LE 24 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

ARS /

R20-2021-09-21-00001 - Arrêté ARS 2021 - 557 du 21 septembre

2021
portant autorisation de la demande d�ouverture par voie de

transfert intracommunal de la Pharmacie GAZIELLO, commune de BASTIA

(20 600) 
 (2 pages) Page 4

ARS / Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2021-09-23-00002 - arrete 2021-560 csos (8 pages) Page 7

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport / Délégation

Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00005 - A BOCCIA A CAPICURSINA ARRETE (4 pages) Page 16

R20-2021-09-15-00006 - ADECEC ARRETE (4 pages) Page 21

R20-2021-09-15-00007 - ADMR DES SOINS INFIRMIERS A DOMICILE ARRETE

(4 pages) Page 26

R20-2021-09-15-00008 - AMICHI DI U MONDU DI U PORCU ARRETE (2 pages) Page 31

R20-2021-09-15-00009 - ASSOCIATION CASA DI L ASSOCI ARRETE (4 pages) Page 34

R20-2021-09-15-00010 - ASSOCIATION COMME DES BULLES DE BONHEUR

ARRETE  (4 pages) Page 39

R20-2021-09-15-00011 - ASSOCIATION DE QUARTIER PIETRALBA ARRETE (4

pages) Page 44

R20-2021-09-15-00012 - ASSOCIATION JUDO PIETRALBA ARRETE (4 pages) Page 49

R20-2021-09-15-00013 - ASSOCIATION L ALPANA ARRETE (4 pages) Page 54

R20-2021-09-15-00014 - ASSOCIATION LOCALE ADMR A GHJIRA ARRETE (4

pages) Page 59

R20-2021-09-15-00016 - ASSOCIATION LOCALE DAIDE A DOMICILE EN

MILIEU RURAL ALTA ROCCA ARRETE (4 pages) Page 64

R20-2021-09-15-00015 - ASSOCIATION OEUVRE DE JEUNESSE ST ANTOINE

ARRETE (4 pages) Page 69

R20-2021-09-15-00017 - ASSOCIATION RACING CLUB AJACCIO ARRETE (4

pages) Page 74

R20-2021-09-15-00018 - ASSOCIATION VALINCU TARAVU TEAM ARRETE (4

pages) Page 79

R20-2021-09-15-00019 - ASSOCIU SCOPRE ARRETE  (4 pages) Page 84

R20-2021-09-15-00020 - ATTRAZI PEDAGOGICHI DI CORSICA ARRETE (4

pages) Page 89

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt / Direction

Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt

R20-2021-09-17-00005 - APE EARL DOMAINE DE PAOMIA (2 pages) Page 94

2



R20-2021-09-20-00001 - APE NICOLI Ghjuvan Antone (4 pages) Page 97

R20-2021-09-17-00006 - APE PANTALONI Ignace (3 pages) Page 102

R20-2021-09-17-00007 - APE SARL MAISON BALESI (4 pages) Page 106

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Régionale de l Economie,de l'Emploi,du Travail et des Solidarités

R20-2021-09-22-00002 - Arrêté modificatif  diplôme d'etat

d'accompagnement éducatif et social (2 pages) Page 111

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement /

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement

R20-2021-09-23-00001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM - Arrêté portant

autorisation de fréquentation de la partie terrestre de la réserve naturelle

de Scandola dans le cadre d�une étude lichénologique (3 pages) Page 114

SGAC / Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2021-09-22-00001 - arrêté portant modification de l'arrêté

n°R20-2021-08-26-00001 du 26 août 2021 portant création de la commission

d'organisation des élections pour l'élection des membres de la chambre de

commerce et d'industrie de Corse, de la chambre de commerce et

d'industrie locale de Bastia et de la Haute-Corse et de la chambre de

commerce et d'industrie locale d'Ajaccio et de la Corse-du-Sud  (2 pages) Page 118

3



ARS

R20-2021-09-21-00001

21/09/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté ARS 2021 - 557 du 21 septembre 2021

portant autorisation de la demande d�ouverture

par voie de transfert intracommunal de la

Pharmacie GAZIELLO, commune de BASTIA (20

600) 

ARS - R20-2021-09-21-00001 - Arrêté ARS 2021 - 557 du 21 septembre 2021

portant autorisation de la demande d�ouverture par voie de transfert intracommunal de la Pharmacie GAZIELLO, commune de

BASTIA (20 600) 

4



ARS - R20-2021-09-21-00001 - Arrêté ARS 2021 - 557 du 21 septembre 2021

portant autorisation de la demande d�ouverture par voie de transfert intracommunal de la Pharmacie GAZIELLO, commune de

BASTIA (20 600) 

5



ARS - R20-2021-09-21-00001 - Arrêté ARS 2021 - 557 du 21 septembre 2021

portant autorisation de la demande d�ouverture par voie de transfert intracommunal de la Pharmacie GAZIELLO, commune de

BASTIA (20 600) 

6



ARS

R20-2021-09-23-00002

23/09/2021  :   

arrete 2021-560 csos

ARS - R20-2021-09-23-00002 - arrete 2021-560 csos 7



ARS - R20-2021-09-23-00002 - arrete 2021-560 csos 8



ARS - R20-2021-09-23-00002 - arrete 2021-560 csos 9



ARS - R20-2021-09-23-00002 - arrete 2021-560 csos 10



ARS - R20-2021-09-23-00002 - arrete 2021-560 csos 11



ARS - R20-2021-09-23-00002 - arrete 2021-560 csos 12



ARS - R20-2021-09-23-00002 - arrete 2021-560 csos 13



ARS - R20-2021-09-23-00002 - arrete 2021-560 csos 14



ARS - R20-2021-09-23-00002 - arrete 2021-560 csos 15



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00005

15/09/2021  :   

A BOCCIA A CAPICURSINA ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00005 - A BOCCIA A CAPICURSINA ARRETE 16



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00005 - A BOCCIA A CAPICURSINA ARRETE 17



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00005 - A BOCCIA A CAPICURSINA ARRETE 18



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00005 - A BOCCIA A CAPICURSINA ARRETE 19



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00005 - A BOCCIA A CAPICURSINA ARRETE 20



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00006

15/09/2021  :   

ADECEC ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00006 - ADECEC ARRETE 21



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00006 - ADECEC ARRETE 22



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00006 - ADECEC ARRETE 23



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00006 - ADECEC ARRETE 24



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00006 - ADECEC ARRETE 25



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00007

15/09/2021  :   

ADMR DES SOINS INFIRMIERS A DOMICILE

ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00007 - ADMR DES SOINS INFIRMIERS A DOMICILE

ARRETE 26



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00007 - ADMR DES SOINS INFIRMIERS A DOMICILE

ARRETE 27



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00007 - ADMR DES SOINS INFIRMIERS A DOMICILE

ARRETE 28



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00007 - ADMR DES SOINS INFIRMIERS A DOMICILE

ARRETE 29



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00007 - ADMR DES SOINS INFIRMIERS A DOMICILE

ARRETE 30



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00008

15/09/2021  :   

AMICHI DI U MONDU DI U PORCU ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00008 - AMICHI DI U MONDU DI U PORCU ARRETE 31



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00008 - AMICHI DI U MONDU DI U PORCU ARRETE 32



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00008 - AMICHI DI U MONDU DI U PORCU ARRETE 33



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00009

15/09/2021  :   

ASSOCIATION CASA DI L ASSOCI ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00009 - ASSOCIATION CASA DI L ASSOCI ARRETE 34



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00009 - ASSOCIATION CASA DI L ASSOCI ARRETE 35



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00009 - ASSOCIATION CASA DI L ASSOCI ARRETE 36



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00009 - ASSOCIATION CASA DI L ASSOCI ARRETE 37



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00009 - ASSOCIATION CASA DI L ASSOCI ARRETE 38



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00010

15/09/2021  :   

ASSOCIATION COMME DES BULLES DE

BONHEUR ARRETE 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00010 - ASSOCIATION COMME DES BULLES DE

BONHEUR ARRETE 39



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00010 - ASSOCIATION COMME DES BULLES DE

BONHEUR ARRETE 40



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00010 - ASSOCIATION COMME DES BULLES DE

BONHEUR ARRETE 41



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00010 - ASSOCIATION COMME DES BULLES DE

BONHEUR ARRETE 42



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00010 - ASSOCIATION COMME DES BULLES DE

BONHEUR ARRETE 43



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00011

15/09/2021  :   

ASSOCIATION DE QUARTIER PIETRALBA ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00011 - ASSOCIATION DE QUARTIER PIETRALBA

ARRETE 44



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00011 - ASSOCIATION DE QUARTIER PIETRALBA

ARRETE 45



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00011 - ASSOCIATION DE QUARTIER PIETRALBA

ARRETE 46



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00011 - ASSOCIATION DE QUARTIER PIETRALBA

ARRETE 47



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00011 - ASSOCIATION DE QUARTIER PIETRALBA

ARRETE 48



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00012

15/09/2021  :   

ASSOCIATION JUDO PIETRALBA ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00012 - ASSOCIATION JUDO PIETRALBA ARRETE 49



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00012 - ASSOCIATION JUDO PIETRALBA ARRETE 50



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00012 - ASSOCIATION JUDO PIETRALBA ARRETE 51



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00012 - ASSOCIATION JUDO PIETRALBA ARRETE 52



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00012 - ASSOCIATION JUDO PIETRALBA ARRETE 53



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00013

15/09/2021  :   

ASSOCIATION L ALPANA ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00013 - ASSOCIATION L ALPANA ARRETE 54



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00013 - ASSOCIATION L ALPANA ARRETE 55



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00013 - ASSOCIATION L ALPANA ARRETE 56



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00013 - ASSOCIATION L ALPANA ARRETE 57



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00013 - ASSOCIATION L ALPANA ARRETE 58



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00014

15/09/2021  :   

ASSOCIATION LOCALE ADMR A GHJIRA ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00014 - ASSOCIATION LOCALE ADMR A GHJIRA

ARRETE 59



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00014 - ASSOCIATION LOCALE ADMR A GHJIRA

ARRETE 60



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00014 - ASSOCIATION LOCALE ADMR A GHJIRA

ARRETE 61



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00014 - ASSOCIATION LOCALE ADMR A GHJIRA

ARRETE 62



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00014 - ASSOCIATION LOCALE ADMR A GHJIRA

ARRETE 63



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00016

15/09/2021  :   

ASSOCIATION LOCALE DAIDE A DOMICILE EN

MILIEU RURAL ALTA ROCCA ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00016 - ASSOCIATION LOCALE DAIDE A DOMICILE

EN MILIEU RURAL ALTA ROCCA ARRETE 64



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00016 - ASSOCIATION LOCALE DAIDE A DOMICILE

EN MILIEU RURAL ALTA ROCCA ARRETE 65



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00016 - ASSOCIATION LOCALE DAIDE A DOMICILE

EN MILIEU RURAL ALTA ROCCA ARRETE 66



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00016 - ASSOCIATION LOCALE DAIDE A DOMICILE

EN MILIEU RURAL ALTA ROCCA ARRETE 67



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00016 - ASSOCIATION LOCALE DAIDE A DOMICILE

EN MILIEU RURAL ALTA ROCCA ARRETE 68



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00015

15/09/2021  :   

ASSOCIATION OEUVRE DE JEUNESSE ST

ANTOINE ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00015 - ASSOCIATION OEUVRE DE JEUNESSE ST

ANTOINE ARRETE 69



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00015 - ASSOCIATION OEUVRE DE JEUNESSE ST

ANTOINE ARRETE 70



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00015 - ASSOCIATION OEUVRE DE JEUNESSE ST

ANTOINE ARRETE 71



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00015 - ASSOCIATION OEUVRE DE JEUNESSE ST

ANTOINE ARRETE 72



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00015 - ASSOCIATION OEUVRE DE JEUNESSE ST

ANTOINE ARRETE 73



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00017

15/09/2021  :   

ASSOCIATION RACING CLUB AJACCIO ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00017 - ASSOCIATION RACING CLUB AJACCIO

ARRETE 74



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00017 - ASSOCIATION RACING CLUB AJACCIO

ARRETE 75



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00017 - ASSOCIATION RACING CLUB AJACCIO

ARRETE 76



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00017 - ASSOCIATION RACING CLUB AJACCIO

ARRETE 77



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00017 - ASSOCIATION RACING CLUB AJACCIO

ARRETE 78



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00018

15/09/2021  :   

ASSOCIATION VALINCU TARAVU TEAM ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00018 - ASSOCIATION VALINCU TARAVU TEAM

ARRETE 79



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00018 - ASSOCIATION VALINCU TARAVU TEAM

ARRETE 80



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00018 - ASSOCIATION VALINCU TARAVU TEAM

ARRETE 81



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00018 - ASSOCIATION VALINCU TARAVU TEAM

ARRETE 82



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00018 - ASSOCIATION VALINCU TARAVU TEAM

ARRETE 83



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00019

15/09/2021  :   

ASSOCIU SCOPRE ARRETE 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00019 - ASSOCIU SCOPRE ARRETE 84



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00019 - ASSOCIU SCOPRE ARRETE 85



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00019 - ASSOCIU SCOPRE ARRETE 86



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00019 - ASSOCIU SCOPRE ARRETE 87



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00019 - ASSOCIU SCOPRE ARRETE 88



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2021-09-15-00020

15/09/2021  :   

ATTRAZI PEDAGOGICHI DI CORSICA ARRETE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00020 - ATTRAZI PEDAGOGICHI DI CORSICA ARRETE 89



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00020 - ATTRAZI PEDAGOGICHI DI CORSICA ARRETE 90



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00020 - ATTRAZI PEDAGOGICHI DI CORSICA ARRETE 91



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00020 - ATTRAZI PEDAGOGICHI DI CORSICA ARRETE 92



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2021-09-15-00020 - ATTRAZI PEDAGOGICHI DI CORSICA ARRETE 93



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2021-09-17-00005

17/09/2021  :   

APE EARL DOMAINE DE PAOMIA

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-17-00005 - APE EARL DOMAINE DE PAOMIA 94



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-17-00005 - APE EARL DOMAINE DE PAOMIA 95



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-17-00005 - APE EARL DOMAINE DE PAOMIA 96



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2021-09-20-00001

20/09/2021  :   

APE NICOLI Ghjuvan Antone

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-20-00001 - APE NICOLI Ghjuvan Antone 97



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-20-00001 - APE NICOLI Ghjuvan Antone 98



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-20-00001 - APE NICOLI Ghjuvan Antone 99



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-20-00001 - APE NICOLI Ghjuvan Antone 100



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-20-00001 - APE NICOLI Ghjuvan Antone 101



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2021-09-17-00006

17/09/2021  :   

APE PANTALONI Ignace

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-17-00006 - APE PANTALONI Ignace 102



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-17-00006 - APE PANTALONI Ignace 103



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-17-00006 - APE PANTALONI Ignace 104



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-17-00006 - APE PANTALONI Ignace 105



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2021-09-17-00007

17/09/2021  :   

APE SARL MAISON BALESI

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-17-00007 - APE SARL MAISON BALESI 106



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-17-00007 - APE SARL MAISON BALESI 107



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-17-00007 - APE SARL MAISON BALESI 108



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-17-00007 - APE SARL MAISON BALESI 109



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2021-09-17-00007 - APE SARL MAISON BALESI 110



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2021-09-22-00002

22/09/2021  :   

Arrêté modificatif  diplôme d'etat

d'accompagnement éducatif et social

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2021-09-22-00002 - Arrêté modificatif  diplôme

d'etat d'accompagnement éducatif et social 111



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2021-09-22-00002 - Arrêté modificatif  diplôme

d'etat d'accompagnement éducatif et social 112



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2021-09-22-00002 - Arrêté modificatif  diplôme

d'etat d'accompagnement éducatif et social 113



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

R20-2021-09-23-00001

23/09/2021  :   

DREAL CORSE - SBEP - DEM - Arrêté portant

autorisation de fréquentation de la partie

terrestre de la réserve naturelle de Scandola

dans le cadre d�une étude lichénologique

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-09-23-00001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM -

Arrêté portant autorisation de fréquentation de la partie terrestre de la réserve naturelle de Scandola dans le cadre d�une étude

lichénologique

114



Dire ction ré gion al e  d e  l’environn e m e nt,
d e  l’a m é n a g e m e nt et  du lo g e m e nt

d e  C o r s e

A rr êté  n°  R 2 0-2 0 2 1-0 9-2 3-0 0 0 0 1  du 2 3  s e pt e m br e  2 0 2 1
p ortant a utori s ation d e  fréqu entation d e  la p arti e  terre stre  d e  la ré s e rve

n aturelle  d e  S c a nd ol a d an s  le c a dr e  d’un e  étud e  li ch én olo giqu e

L e  préfet d e  C o r s e
c h ev ali er d e  la L é gi on d’honn eur

c o m m a nd e ur d e  l’ordre n ation al du m érite

Vu le code de  l’environnement et notamment les articles L.332-1 et suivants, et R.332-1 et
suivants, relatifs aux réserves naturelles ;

Vu le  décret  75-1128  du  09  décembre  1975  portant  création  de  la  réserve  naturelle  de
Scandola (Corse-du-Sud) ; 

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  en  date  du  29  juillet  2020  nommant
Monsieur Pascal LELARGE en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  06  septembre  2019  portant  nomination  de
Monsieur Jacques LEGAIGNOUX  en  qualité  de  directeur  régional  de  l’environnement,  de
l’aménagement et du logement de Corse ;

Vu l’arrêté n° 97-0594 du 14 mai 1997 portant réglementation de la circulation dans la partie
terrestre de la réserve naturelle de Scandola ;

Vu l’arrêté  n° R20-2020-08-18-0007  du  18 août  2020  du  préfet de Corse, préfet de la
Corse-du-Sud portant délégation de signature à Monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur
régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse ;

Vu l’arrêté  n°  R20-2021-07-07-0000  du  07  juillet  2021  du  directeur  régional  de
l’environnement,  de l’aménagement et du logement de Corse portant subdélégation de
signature aux agents de la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement de Corse ;

Vu la  délibération  05/279  AC  de  l’assemblée  de  Corse  visant  à  la  mise  en  œuvre  des
procédures relatives au contrôle de la gestion et au classement des réserves naturelles de
Corse ;

Vu la  délibération  08/116 AC de l’assemblée de  Corse  portant  sur  la  gestion  des espaces
naturels protégés en Corse et la mise en œuvre des compétences en matière de réserves
naturelles ;

Préfecture de Corse – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : sgac@corse.pref.gouv.fr
Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-09-23-00001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM -

Arrêté portant autorisation de fréquentation de la partie terrestre de la réserve naturelle de Scandola dans le cadre d�une étude

lichénologique

115



Vu l’arrêté du maire d’Osani du 13 mars 1997 portant réglementation de la circulation dans la
partie terrestre de la réserve de Scandola ;

Vu la demande formulée le 10 septembre 2021 par l’association française de lichénologie et du
conservatoire national botanique de Corse ; 

Vu l’avis favorable du maire d’Osani en date du 14 septembre 2021 ;

Vu  l’avis   favorable   du  directeur   de  la  réserve   naturelle  de   Scandola  en   date  du  
13 septembre 2021 ;

Vu l’avis  favorable  du  comité  consultatif  de  la  réserve  naturelle  de Scandola  en date  du  
20 septembre 2021 ;

Considérant :

- que la demande est effectuée dans le cadre d’une étude scientifique qui a été demandée 
par le conseil scientifique de la réserve naturelle de Scandola ;

- que  les  bénéficiaires  possèdent  l’expertise  nécessaire  pour  mener  à  bien  cette
intervention ;

- que  l’intervention  projetée  de  prélèvement  de  lichens  n’entre  pas  dans  le  champ
d’interdiction relative aux prélèvements de végétaux de l’article 7 du décret n° 75-1128 ;

- que la demande a reçu un avis favorable du comité consultatif de la réserve naturelle de
Scandola en date du 20 septembre 2021 ;

Sur proposition du directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement

A R R E T E

A rti cl e   1 er - B é n éfi ci aire s     :  Madame Danièle GONNET et Monsieur Olivier GONNET (membres de
l’association française de lichénologie), Nicolas SUBERBIELLE (responsable fonge du conservatoire
botanique national de Corse) ainsi qu’un accompagnateur.

A rti cl e  2  - N ature  de  la déro g ation et  lo c ali s ation     : La demande d’autorisation s’inscrit dans le
cadre de l’amélioration de la connaissance sur les lichens de la réserve naturelle de Scandola.

A rti cl e   3  -  D uré e  d e  l’autori s ation     :  La  présente  autorisation  est  valable  à  compter  de  la
notification du présent arrêté et pour une durée de 1 mois.

A rti cl e  4  - M od alité s  d e  ré ali s ation et obligation du b én éfi ci aire     : 

La présente autorisation est délivrée sous réserve des prescriptions suivantes :

- préalablement à l’intervention, le pétitionnaire s’engage à informer  le parc naturel régional de
Corse, gestionnaire de la réserve naturelle de Scandola et la DREAL de Corse ;

- à l’issue des interventions, le bénéficiaire adressera à la direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement de Corse, à l’office de l’environnement de la Corse, ainsi qu’au
gestionnaire de la réserve, le compte-rendu des opérations.

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-09-23-00001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM -

Arrêté portant autorisation de fréquentation de la partie terrestre de la réserve naturelle de Scandola dans le cadre d�une étude

lichénologique

116



A rti cl e  5  –  E x é c ution     :  Le directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du
logement de Corse, le directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud, sont
chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  notifié  au
bénéficiaire ainsi qu’au gestionnaire de la réserve, et publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture de Corse.

Ajaccio, le 23 septembre 2021 

Pour le préfet, et par délégation,
Pour le directeur régional de l’environnement, de
     l’aménagement et du logement de Corse,

  et par délégation,

La cheffe de la division eau et mer,

    Maelys RENAUT

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif  de
Bastia dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Préfecture de Corse – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : sgac@corse.pref.gouv.fr
Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-09-23-00001 - DREAL CORSE - SBEP - DEM -

Arrêté portant autorisation de fréquentation de la partie terrestre de la réserve naturelle de Scandola dans le cadre d�une étude

lichénologique

117



SGAC

R20-2021-09-22-00001

22/09/2021  : M.Didier MAMIS   

arrêté portant modification de l'arrêté

n°R20-2021-08-26-00001 du 26 août 2021 portant

création de la commission d'organisation des

élections pour l'élection des membres de la

chambre de commerce et d'industrie de Corse,

de la chambre de commerce et d'industrie

locale de Bastia et de la Haute-Corse et de la

chambre de commerce et d'industrie locale

d'Ajaccio et de la Corse-du-Sud 

SGAC - R20-2021-09-22-00001 - arrêté portant modification de l'arrêté n°R20-2021-08-26-00001 du 26 août 2021 portant création de la

commission d'organisation des élections pour l'élection des membres de la chambre de commerce et d'industrie de Corse, de la

chambre de commerce et d'industrie locale de Bastia et de la Haute-Corse et de la chambre de commerce et d'industrie locale

d'Ajaccio et de la Corse-du-Sud 

118



SGAC - R20-2021-09-22-00001 - arrêté portant modification de l'arrêté n°R20-2021-08-26-00001 du 26 août 2021 portant création de la

commission d'organisation des élections pour l'élection des membres de la chambre de commerce et d'industrie de Corse, de la

chambre de commerce et d'industrie locale de Bastia et de la Haute-Corse et de la chambre de commerce et d'industrie locale

d'Ajaccio et de la Corse-du-Sud 

119



SGAC - R20-2021-09-22-00001 - arrêté portant modification de l'arrêté n°R20-2021-08-26-00001 du 26 août 2021 portant création de la

commission d'organisation des élections pour l'élection des membres de la chambre de commerce et d'industrie de Corse, de la

chambre de commerce et d'industrie locale de Bastia et de la Haute-Corse et de la chambre de commerce et d'industrie locale

d'Ajaccio et de la Corse-du-Sud 

120


